Apostolice firmitatis adjicere, et alias in premissis oppor-

tune providere de benignitate Apostolica dignaremur : Nos

dicti regni prosperum et tranquillum statura paterno zelan-

tes affectu, ac sperantes ex premissis in illo tranquillitatis

et pacis dulcidine, successurum ; hujusmodi supplicationi-

bus inclinati, institutionem, concessionem et conventionem

predictas, ac prout illas concernunt, omnia et singula in

literis et instrumentis, predictis contenta, licita et honesta,

ac sacris canonibus non contraria, rata et grata habentes,

ilia, auctoritate Apostolica tenore presentium, approbamus

ac confirmamus, et plenum effectum sortiri, et inviolabilitcr

perpetuo observari debere decernimus : Supplentes omnes et

singulos juris et facti defectus, si qui forsan intervenerint in

eisdem. Et nichilominus eidem Collegio pro illius manuten-

tione ultra dictam summam mille quadringentarum librarum

dicte monete, ut prefertur, reductam, ac inter Archiepisco-

pos, Episcopos, Abbates, Priores, Administratores, Com-

mendatarios, et alios Prelatos predictos distributam, et alios

redditus, proventus et emolumenta quecunque per dictum

Jacobum et successores suos Scotorum Reges pro tempore

existentes, ac alios quoscunque, ipsi Collegio, pro uberiori

illius manutentione legitime donata et concessa, ac donanda

et concedenda, pro tempore, cum assignata fuerint ; Nee non

dicto Rege in hoc consentiente tot beneficia Ecclesiastica,

cum cura vel sine cura, de jure Patronatus ex dotatione vel

fundatione ipsius Regis vel predecessorum suorum exis-

tentia ;
quorum insimul fructus, redditus et proventus du-

centarum librarum sterlingorum similium, secundum com-

munem extimationem, valorem annuum non exedant, de

cetero per obitum cujuscunque seu quorumcunq. ; ilia obti-

nentis seu obtinentium vacatura, cum vacaverint, cum
omnibus juribus et pertinentiis suis, ita quod liceat Pre-

sidenti et Senatoribus pro tempore existentibus, Collegii

472 APPENDIX. [BOOK I.

hujusmodi per se vel ab eis deputatos collectores unum vel

plures, seu alios oorura nomine, summam ipsam, a dictorum

nominandorum beneficiorum immediatis successoribus et

suorum successorum successoribus prefatis in perpetuum,

exigere et levare, seu propria auctoritate percipere, ac in

dicti Oollegii usus convertere : nee non decedentibus simul

vel successive beneficia hujusmodi obtinentibus, corporalem
possessionem beneficiorum juriumque et pertinentiarum prse-

dictorum propria auctoritate libere apprehendere et perpetuo